Camerarius S. R. Ecclesiae nonnullis privilegiis et facultatibus a Paulo IV privatus, a Pio IV eisdem iterum donatur, 82 *b* et *seq.* Camerarius et quinque deputati omnes caussas Cameræ lucra concernentes debent cognoscere, 99 *a*; computationes ministrorum et aliorum, etiam solidatas, revidere, *ibid. b*; eiusdem bonorum detentores ad restituendum cogere, 100 *a*; manu regia et appellatione remota procedere possunt, *ibid.*, ab officialibus Status Ecclesiastici obedientiam

velle, 101 *a.* Camerarius suos secretarios, notarios aliosque officiales nominat, *ibid. b.* Ipse et viarum magistri statuant artium divisionem et loca in nonnullis viis, 395 *a;* candelarum, chordarum et coriorum opifices prope flumen collocent, *ibid. b;* vias non amplius siticibus, sed coctis lateribus sterni eurent, *ibid.;* dubia et controversias super praemissis solvant, 396 *b.* Quibusnam in caassis a dictis iudicibus appellari non liceat, *ibid.* Ab eisdem decidantur etiam causae artis muratoriae, *ibid. l.*

Cancellaria Ap. reformatur, quoad correctoris officium, super expeditionibus in caassis in quibus PP. vel eius Signatura rescripsit, 200 *b;* super indulgentiis, testamentis, *etc., ibid.;* sententiis, laudis, compromissis, *ibid.;* unionibus beneficiorum, *ibid.;* alienationibus bonorum ecclesiasticorum, *ibid.;* professionibus regularium, eorumdemque licentia standi extra claustra, 201 *a;* absolutione a iuramento, *ibid.;* facultatibus testandi, *ibid.;* beneficiorum titulis vel possessiobibus, *ibid. b;* declaratoriis circa homicidia et irregularitatem, *ibid.;* decimatarum confirmatione, *ibid.;* rebus litigiosis, *ibid.;* immunitatum confirmatione, *ibid.;* rebus dubiis, *ibid.* Litterarum contradictarum procuratores facti veritatem immutantes quibus poenis subiiciantur, 202 *a.* Nonnulla officia a Poenitentiaria ad Cancellariam Apost. transferuntur, 752 *b.* Litterarum expeditionis forma statuitur, *ibid.* Emolumenta officialibus assignantur, 753 *a.* Sigillatoris officium, *ibid. b.* Officiales nihil praeter taxationes accipere possunt, *ibid.* Corrector et procuratores litterarum minoris iustitiae a caussarum commissionibus abstineant, 785 *b.* Corrector concedat confirmationes contractuum et sententiarum, 786 *a;* regulas Cancellariae nulli det, neque beneficiales materias expediat, *ibid.;* testandi licentias quasnam concedere valeat, *ibid.;* statuta et privilegia non confirmet, nec bona ecclesiastica alienandi licentias concedat, *ibid.;* litteras non expedit, nisi prævia censura vicecancellarii vel regentis, *etc., ibid.;* regularium materias non tangat, *ibid.* Procuratores archivium habeant in quo omnes litteras fuse referant. *ibid. b.* Commissionum supplicationes quomodo expedienda, 787 *a.* Taxatio non augeatur, *ibid.* Praemissorum declaratio, *ibid. b.*

Cancellariae criminales, ex caussa onerosa non concessae, Rev. Camerae Apostolicae applicantur, 286 *b* et *seq.* Thesaurario facultas eas alienandi conceditur, 287 *b.* Cancellarii statim publici tabelliones efficiuntur, *ibid.* Thesaurarii facultas vendendi cancellarias etiam originariis locorum in quibus illae existunt, *ibid.;* Cameram pro venditionibus huiusmodi obligandi, aliaque omnia necessaria faciendi, 288 *a;* commissarios deputandi cum simili aut minori potestate, *ibid.;* super praemissis dubia interpretandi, et lites summarie decidendi, *ibid.* Ceteris omnibus de cancellariis disponere vetatur, *ibid.* Cancellariae primo triennio vacantes, per thesaurarium concedantur cum facultate quaecumque instrumenta et acta rogandi, 289 *a.* Originarii et exteri eas consequi possint, *ibid. b.* Cancellarii statuta Pauli et Pii IV servent, *ibid.;* acta in libris manualibus seribant, et taxationes obseruent, *ibid.;* immunitatibus et exemptionibus a Paulo IV concessis perfruantur, 290 *a;* contributiones nemini dare teneantur, *ibid.* Camerae Apostolicae caussarum auditor et thesaurarius, quilibet in solidum, eurent officiorum emptores pacifica possessione frui, *ibid.* Ceteris officialibus desuper se intromittendi ius adimitur, *ibid. b.* Cancelliarum concessiones rescindantur, si Camera Apostolica

ultra dimidium laedatur, 291 a. Cancellarii suas scripturas ad archivia deferre non tenentur, sed successoribus consignare, *ibid.* Officiales, ad cancellariorum instantiam, in alios tabelliones inquirere, et inhabiles repellere tenentur, *ibid.* b. Tabellionum decedentium scripturas cancellarii custodiunt ubi desunt archivia, *ibid.* Caussae inter cancellarios viciissim a mensario distribuuntur, 292 b. Mensarii extractio et officium, 293 a. Cancellarii non se immisceant in scripturis tabellionum, ubi adsunt archivia, *ibid.* b; arrham dantes pro scripturis ad carum solutionem cogere possunt, *ibid.*; collegium in Romana Curia erigere tenentur, 294 a. Taxatio solvenda in cancellariorum admissionibus, *ibid.* Eorumdem officia non confiscantur, *ibid.* Super officiis societas fieri licet, *ibid.* b. Taxatio solvenda pro officiorum concessionibus, *ibid.* Facultas officia resignandi, *ibid.* Quibus privilegiis gaudeat cancellariorum collegium, *ibid.* Ipsi per substitutos officia exercere queunt, *ibid.*; instrumenta ubique rogare, 295 a. Collegium habeat sigillum et nemini subiaceat, *ibid.* Cancellarii sunt executores Romanae Curiae, etiam privative quoad alios, *ibid.* Gubernatores non avocent caussas in illorum prae-iudicium, *ibid.* b. Thesaurarius potest etiam cancellarias locare, 296 b. Dispositio ne cancellarii et episcoporum tabelliones invicem se impediant, 297 b.

Capraniense collegium a cardinali de Caprani, et Nardinum a cardinali Nardino Romae instituta, 504 a. Eorum gubernium custodibus S. Salvatoris datum, *ibid.* b. Quorum iurisdictionem cum scholares evitare studerent, Paulus III custodes iudices competentes esse declaravit, *ibid.* b. Scholares non sustinentes conclusiones iuxta statuta collegiorum, inde expelli deerevit, 505 a. Paulus IV praedicta confirmavit, quod etiam praestat Pius V, qui armorum omnium usum et retentionem scholaribus prohibet, non tamen ensis in camera, *ibid.*; ludum alearum vetat, 506 a; habitum longum cum capucio eisdem gestare praecipit, *ibid.*; logicae, philosophiae et iuri civili operam dare posse concedit, *ibid.*; facultates a Pio IV concessas revocat, *ibid.* b.; constitutiones collegiorum circa promotiones ad sacros ordines declarat, *ibid.*

Cardinales eorumque agentes, qui in exaltatione aut obitu debita emolumenta magistris cacrimoniarum non solverunt, Pius IV solvere iubet, summamque prae-sinit, 251 a. Mortuo Paulo IV, cardinales nonnullas pactiones conscient et subscribunt, 427 a. Inter ceteras nemini dandam facultatem nominandi ad beneficia, ecclesiasticales cathedrales et monasteria consistorialia, nisi de consensu duarum partium cardinalium, *ibid.* Easdem firmat Pius V, *ibid.* Cardinalium familiares nihil, praeter salario, postulare possunt ab eis, vel eorum haeredibus, 479 a. Ordo satisfaciendi creditoribus defunctorum cardinalium, 480 a et seq. Revocatio privilegiorum S. R. E. cardinalium circa beneficiorum collationem, 571 b. Declaratione circa collationes olim eis concedendas, 572 b. Bonifacius VIII offendentibus cardinales illorumque fautoribus varias poenas imposuit; 792 b. Pius V easdem extendit ad scientes et non revelantes, 793 a. V Inquisitionis (S.) Officium, Pontificis Maximi electio.

Carmelitae. V. Fratres.

Cartusiensis, Cassinensis, Lateranensis et aliae congregations census imponere bonaque stabilia alienare possunt ad summam usque triginta millionum scutorum favore regis Galliarum pro bello in Turcas, 639 a. Quae proinde, ne duplicitur

graventur, absolvuntur ab aliis subsidiis ob eamdem caussam impositis vel imponendis, *ibid.* b. V. Regulares.

Cassinensis congregationis praelati monachos a quibuscumque reatibus, censuris et poenis absolvere, et cum eisdem dispensare queunt, 919 b et seq. Concessionis declaratio, 920 b. V. Lateranenses canonici, Regulares.

Catharinae (S.) de Rosa monasterium et congregatio in Urbe instituta ad pauperes virgines, periculo amittendae pudicitiae expositas, alendas et educandas, 655 a. Protectoris et deputatorum facultas id genus puellas recipiendi, contradictoresque puniendi, *ibid.* Protectoris et iudicis facultas caussas civiles et criminales monasterii, congregationis, monialium, puellarum, etiam nuptui traditarum, in quacumque instantia, summarie etc. cognoscendi, *ibid.* b; alios inhibendi in Curia et extra, necnon singulis horis et diebus procedendi, 656 a. Congregatio, moniales, etc. coram protectore dumtaxat conveniunt et conveniuntur, *ibid.* b.

Caupones. V. Diversores.

Census creetur supra certa re immobili et fructifera, numerata pecunia, 737 a. Solutiones praeceptae prohibentur nechon onera contra naturam contractus et pactiones auferentes facultatem alienandi, *ibid.* In revendenda praefertur dominus census, *ibid.* Pactioes contra morosos quae licitae et quae non, *ibid.* Censum augeri vel creari de fructibus nefas, *ibid.* Pactioes etiam velantur continentis onerum solutiones ei ad quem de iure non spectant, *ibid.* Census perit pro rata rei censae peremptate, *ibid.* b; redimi quando possit, *ibid.* repeti ab invito non licet, *ibid.* Contractus aliter initi foeneratii iudicantur, et poena fisco solvitur, *ibid.* Quinam census in praemissis non comprehendantur, *ibid.* Pretium constitutum non immutandum, 738 a. Hortatio ut census aliter facti subiiciantur censurae religiosorum, *ibid.* a. Dubia super predictis orta declarantur, *ibid.* b et seq.

Charitatis archisodalitium a Leone X in Urbe erigitur, 29 b. Pius IV eidem applicat mulctas maleficiarum non excedentes decem ducatos, *ibid.*; taxationem insuper barisellis aliisque executoribus imponendam, 30 a.

Cisterciensium monachorum Ordo, iamdiu vitae sanctitate florescens, paulatim ab ea descivit, 260 a; ad pristinam puritatem revocandus, atque exemptiones, quae labantis disciplinae caussa fuerunt, expungendae, *ibid.* b. Pius IV illas ab abbatе, capitulo et aliis, adversus Ordinis statuta concessas, revocat, 261 a; abbatem et alios superiores omnia loca visitare et personas corrigere iubet, *ibid.* b; facultatem visitationis, episcopis et aliis concessam, irritat quatenus praedictos superiores impedit, *ibid.*; monasteriis praecipit ut visitatores benigne recipient, 2 2 a; gratias, facultates et statuta Ordinis confirmat, *ibid.*, mandat ut in monasteriis, quae personis Ordini extraneis commendantur, mensa conventualis instituatur ab abbatali distincta et sufficiens monachis, 263 a; ut religiosi alterius Ordinis intrusie ieiinantur, nisi eiusdem Ordinis professionem emittant, *ibid.*; monasteriorum et prioratum uniones, annexiones suppressionesque prohibet, *ibid.* b; monachos monasteriorum aliis piis locis unitorum subiicit correctioni superiorum Ordinis, *ibid.*; moniales alterius Ordinis, quando recipi possint in huius Ordinis abbatissas declarat, *ibid.*; monasteria quaecumque teneri ad contributiones solvendas abbati et capitulo statuit, 264 a. Cisterciensium monachorum spolia non spectant ad monasteriorum commendatarios vel ad Ap. Cameram, sed ad loca

in quibus professionem illi emiserunt, 623 *a*. Eorum coenobia, in utraque Sicilia praesertim, ad interitum properant, 813 *a*. Pius igitur V decernit monasteria omnia, etiam commendata et unita et de iurepatronatu laicorum, refici et ad debitam clausuram reduci, 814 *a*; numerum congruum monachorum in eis restitui, *ibid.*; ad divinum cultum et monasticum usum necessariis instrui, *ibid.*; divina quotidie celebrari, *ibid.*; mensam conventualem et eleemosynas restitui, *ibid.*; libros sacros haberi, *ibid.*; novitiatus constitui, *ibid. b*; conventum aedificia, *etc.* ad certam formam reduci, *ibid.*; mulieribus ingressum denegari, *ibid.*; carcerem construi ad monachorum coercionem, *ibid.*; inventaria bonorum et scripturarum confici, *ibid.*; monasteria non tuta ad urbes trasferri, 815 *a*; visitationes sollicite et prudenter fieri, visitatoribus autem necessaria subministrari, *ibid.*; commendatarios nihil de rebus ad monachorum victimum necessariis detrahere posse, vel eorum numerum minuere, vel eosdem eiicere, *ibid. b*; tertiam aut quartam partem reddituum cuiusque monasterii, in eius refectionem, eaque perfecta, reliquum iuxta concilium Tridentinum exponi, *ibid.*; archivium in conventu Cisterci coniuncti, et ibi index bonorum cuiuscumque conventus ponni, *ibid.*; privilegia quoad proprietatem irrita remanere, 816 *a*. V. Regulares. Civitates et loca S. R. Ecclesiae, tam lege vectigali ad tributa alienata et devoluta quam alienanda et devolvenda, censeantur ipso iure Sedi Apostolicae incorporata, 560 *b*. Prohibitio de cetero ne illa locum habeant, 561 *a*. Revocatio privilegiorum de illis meliorandis et retinendis usque ad expensarum refectionem, *ibid. b*. Iusurandum praestandum a cardinalibus et a Pontifice electo de observandis praemissis, 562 *b*.

Clareni fratres. V. Francisci (S.) de Assisio fratres.

Clerici coniugati in habitu clericali et tonsura incedere tenentur in principatu Cataloniae aliisque adiacentibus provinciis, 620 *a*; quibus conditionibus gaudeant privilegio fori, *ibid. b*. Clerici ea laborantes incontinentia, quae contra naturam est, quomodo coercendi, 703 *a*. Clerici saeculares quomodo ad sacros ordines promovendi statuit concilium Tridentinum, 723 *b*. Pius V decretum extendit ad regulares et saeculares, more religiosorum in communi viventes, *ibid.*; promotiones aliter factas cassat, 724 *a*. Clerici in congregazione viventes, solemnni Religionis voto soluti, tria substantialia vota emittere tenentur sub aliqua Regula approbata, 725 *a*. Contravenientium poenae, *ibid. b*. V. Spolia clericorum.